Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo tại Đền Thánh,
đêm 12 tháng 05 năm Kỷ Sửu (08-06-1949)

THỂ PHÁP CỦA THẾ ĐẠO LÀ SỰ
BẢO TOÀN SỰ SỐNG CỦA NHƠN LOẠI

Đêm nay Bần Đạo giảng tiếp Thể Pháp và Bí Pháp của Thế Đạo. Mấy kỳ trước Bần Đạo đã trình
bày đại cương Thể Pháp và Bí Pháp của Đạo; bây giờ Bần Đạo khởi tách ra từ chi tiết của nó.

Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo tại Đền Thánh
đêm 22 tháng 05 Năm Kỷ Sửu (18-06-1949)

BÍ PHÁP CỦA THẾ ĐẠO
LÀ SỰ LƯU DANH HẬU THẾ

Đêm nay Bần Đạo thuyết Bí Pháp của Thế Đạo, vì kỳ trước Bần Đạo đã thuyết Thể Pháp của Thế
Đạo. Nay Bần Đạo phải thuyết Bí Pháp đặng cho toàn thể con cái Đức Chí Tôn biết định phận chơn
với giả.